
 
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

Stránka 1 z 1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace II 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
,,Oprava mostu přes výpust Holanského rybníka, 
k.ú. Holany 2023“ 

Sp. značka / č.j.: SZ SPU 460013/2022 / SPU 045756/2023 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 

Dne 03.02.2023 obdržel Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, jako zadavatel veřejné zakázky 
s názvem ,,Oprava mostu přes výpust Holanského rybníka, k.ú. Holany 2023“ žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace tohoto znění: 
 
,,Po prozkoumání dokumentace, výkazu výměr a místa stavby nás zarazilo, že v zadání jsou 
obsažené práce na vodovodu (dočasná a definitivní přeložka). Po prozkoumání místa stavby a 
informace od společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s. jsme se dozvěděli, že kompletní 
práce na vodovodu proběhly minulý rok. Jediné co se prý má s vodovodem ještě dělat je po dokončení 
opravy v místě mostu udělat krycí vrstvu vodovodu dle projektové dokumentace. Jenže přiložený 
výkaz výměr obsahuje veškeré práce na provedení vodovodu a v tomto případě nedává smysl tyto 
položky oceňovat.  
 
Přikládám vyjádření od společnosti SVS a.s.: 
Vážený pane,  
k Vašemu dotazu k vodovodu v místě pískovcového mostku, který je součástí hráze uvádím, že 
vodovod byl v roce 2022 realizován. Vodovod je uložen dle dohod s obcí v chrániče. 
 
Myslíme si, že SO 341.1 a SO 341.2 a SO 341.3 by v tomto výběrovém řízení tedy neměli být. 
Upraví zadavatel výkaz výměr a odstraní objekty, které jsou již z realizovány?“ 
 
 

Zadavatel k uvedené žádosti podává toto vysvětlení: 

 

Na základě stavebního povolení, projektové dokumentace a po konzultaci se společností SVS a.s. je 

třeba provést přeložku vodovodního potrubí (dočasnou i definitivní) s následným provedením a 

dokladováním tlakové zkoušky. Ve výkazu výměr je tedy nutné s uvedenými pracemi počítat.  

 

S pozdravem 

 

 

………………………….. 

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 

   

 V Liberci dne 6.02.2023   


		2023-02-06T16:53:28+0100
	Ing. Bohuslav Kabátek 590d6e7609bde749a2289f4045f49bdfcfc58b5e




